PASQYRAT FINANCIARE

Mbeshtetur ne ligjin nr 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", te ndryshuar
dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK-2

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
Emri - Dynamic Sound shpk Pasqyra Finaciare Individuale
Nipt K81618034U Monedha Lek
Rruga Margarita Tutulani, Pallati
Adresa "Pinari 1",Shkalla.1,Apartamenti.9 Rrumbullakimi S'Ka
Data e krijimit 18.04.2008 Periudha Kontabel
Nr Regjistrit Tregetar QKR 1 Janar 2011- 31 Dhjetor 2011

Ushtrimi i aktivitetit si stacion
transmetuesradio FM,prodhimi e
Fusha e veprimtarise tregtimi i mater te ndryshem audio. Data e plotesimit te PF 26.03.2012




DynamicSound shpk

AKTIVET Shenimet 2011 2010
| AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 2 1.313.508 121.569
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
(i) Derivativet
(i)  [Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 1,313,508 121,569
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 3 1,024,180 135,000
(ii)  |Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme
(iii)  |Instrumente te tjera borxhi
(iv) - |Investime te tjera financiare
Totali 3 1,024,180 135,000
4 Inventari
(i) Ledet e para
(ii)  |Prodhimi ne proces
(iii)  |[Produkte te gateshme
(iv)  [Mallra per rishitje
(v)  |Parapagesat per furnizime
Totali 4 - -
5 Aktivet biologjike afatshkurtera
6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Aktive totale Afatshkurtra 2,337,688 256,569
11 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) [Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF )
(ii)  |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemartje
(iii) |Aksione dhe letra te tjera me vlere
(iv)  [Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1 - -
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) Ndertesa
(iii)  [Makineri dhe pajisje 17.600,624 22.000,781
(iv)  |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontabel ) 4 570,938 750.456
Totali 2 18,171,562 22,751,237
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale
(i) Emri [ mire
(ii)  [Shpenzimet e zhvillimit
(iii)  |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
5 Kapital aksionar I pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11 ) 18,171,562 22,751,237
Diferenca konvertimi
TOTALI T AKTIVEVE (I1+11) 20,509,250 23,007,806
"DYNAMICSOlND" Sh.p.k.

Radio 94
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DynamicSound shpk

PASIVET 2011 2010
DETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet
2 Huamarrjet
(1) Huat dhe obligacionet afatshkurtera
(i) |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(iii)  |Bono te konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 5 383,429 208.084
(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve 2,450,263 1,.297.379
(iii)  |Detyrime tatimore 6 73.416 69.750
(iv)  [Hua te tjera 2,254,159 2.254.159
(v) Parapagimet ¢ arketuara 8 500,000
Totali 3 5,661,268 3,829,372
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 5,661,268 3,829,372
11 DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata 14,344,245 18,101,714
(i) Hua. bono dhe detyrime nga qiraja financiare 9 14,344,245 18.101.714
(i) Bonot e konvertueshme
Totali 1 .
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (1I) - B
TOTALI I DETYRIMEVE 20,005,512 21,931,086
1T |KAPITALI
| Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara )
5 Kapitali qe I perket aksionareve te shogerise meme ( perdoret vetem ne
PF te konsoliduara )
3 Kapitali aksionar 2,000.000 2.000,000
4 Primi I aksionit
5 Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative )
6 Rezerva statusore
Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pa shperndara 923,281
10 [Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 572,981 |- 923.281
TOTALI T KAPITALIT (IIT) 503,738 1.076.719
Diferenca konvertimi
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILII) 20,509,251 23,007,805
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DynamicSound shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi I Elementeve Shenimet Viti 2011 Viti 2010
1|Shitjet neto 10 11,147,902 4,574,613
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe prodhimit ne
proces
Totali I te Ardhurave ( shuma 1+2+/-3) 11,147,902 4,574,613
4|Materialet ¢ konsumuara
5(Kosto e punes 2,211,421 2,118,353
pagat e personelit 1,894,952 1,815,200
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 316,469 303,153
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 4 4,579,674 995,307
7|Shpenzime te tjera rrjedhese 11 2,893,188 1,437.794
8|Totali I shpenzimeve (shumad-7) 9,684,283 4,551,454
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8 ) 1,463,620 23,159
10]|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1,934,024) (843.166)
12.3|Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit (102,576) (103,916)
12.4| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 642
13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ( 12.1+/-12.2+/-
12.3+/-12.4)
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13) - 572,981 |- 923,281
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin "
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14 - 15) - 572,981 |- 923,281
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara 6" Sh oD KTM
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DynamicSound shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Enihdha Penudha
2011 2010
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit - 572,980.59 |- 923,281.00
Rregullime per :
Amortizimin 4,579,674.00 995,307.00
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
- 889,179.79 |- 67,050.00
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit - -
Rritje/renie ne Tepricen/parapagime dhe shpenz te shtyra - -
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
1,925,573.58 |- 5,748,716.00
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 1,191,940.04 |- 5,743,740.00
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1,191,940.04 |- 5,743,740.00
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - |- 22,759,428.37
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese - - 22,759,428.37
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Kapitali Aksionar -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - 27,656,218.00
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare - 27,656,218.00
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,191,940.04 | - 846,950.37
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 121,569.00 968,519.61
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 'BY%MS@ Nﬁ?‘%iﬁi@%%@go@
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DynamicSound shpk

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
Rezerva Te Fitimi TOTALI

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

_Am.v;m__ Primi aksionit | Aksione thesari mmN.m_..<m .
aksionar stat.ligjore tjera pashperndare
- - 2,000,000

2,000,000 -
- 923,281 |-

923,281

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Transferimi ne rezerva

Emetimi kapitali aksionar
- 923,281 1,076,719

£ BCVIN NGO RN B )

Aksione te thesari te riblera
2,000,000 .
- 572,981 |- 572,981

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Transferimi ne rezerva

3 |Emetimi kapitali aksionar
..Vﬂ i
- 1,496,262 503,738

==

Aksione te thesari te riblera
2,000,000 -
(¥s]
P -]

Pozicioni me 31 dhjetor 2011
;; -
(L4
'O




Shenime Shpjeguese

DynamicSound shpk

1 Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda " mesatare e ponderuar”
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar me kosto
amortizimin e akumuluar g - '
Per llogaritien e amortizimit te AAM , jane perdorur te njejtat norma si ato fiskale ne fuqi:
1-Kompjutera e paisje IT me 25 % te vleftes se mbetur
2-Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
2 Mjete monetare
Banka Euro Lek usD Kursi euro/lek| Kursi usd/lek Vlera
2 Rz8 L 6619 301146 4371 138.93| 10754 |  16,907.81
'3 |Pro credit Bank 531 1,600.49 - 138.93 10754 | 233821
6 |aka 6,451.00 398,024.64 7 138.93|  107.54|  1,204,262.07
5 Totali 6,523 402,637 44 1,313,508
3 Kérkesa té arkétueshme ALL Euro KK Vlera
Albatelecom 135,000 138.93 135,000
Alpha sha 400.2 138.93 55,600
Eagle Mobile sha 6000 138.93 833,580
135,000 6,400 1,024,180
4 AAGJIM
Vlera Fillestare e Norma e Amortizimi i Vlera ne fund
Nr. Emertimi Aktivit Hyrje Aktivesh | Dajje Aktivesh | amortizimit 2011 te 2011
2131 - Instalime teknike specifike 22,000,780 20% 4,400,156 17,600,624
|2181 - Mobiljie & Orendi_FA 161,920 | 20% 32,384 129,536
2182 : Paisje Zyre &
Informatike_FA 588,536 25% 147,134 441,402
TOTAL 22,751,236 - 4,579,674 18,171,562
5 Furnitoret ALL
Eagke Mobile sha 185,338
T.B.S. Grup shpk 144,091
Yllii Alimemaj 54,000
383,429
6 Detyrime tatimore
TAP 13158
Sigurime Shoqerore 36,700
Tatim ne burim 23,561
73,416
7 Hua te tjera
Detyrim ndaj D Poci 622,198
Detyrim ndaj Gj Poci 120,720
Detyrime ndaj A. Alimemaj 1,511,241
2,254,159
8 Parapagimet e arketuara
Parapagim nga KKRT ( Garanci ) 500,000
9 Hua financiare Pro Credit 14,344,245 =
o Sh.p.is.
10 Shitje nga sherbimi 11,147,902
TN Ratie Ralbig03au
11 Shpenzime te tjera rrjedhese Tirane, Albania
Energji elektrike 40,589
Qera 730,070




Mirembaijtje dhe riparime
Shpenzime postare e telekomunik
Sherbime bankare

Anetaresime

Autorizim Frekuencash

Autorizim prod.Intelektual

E drejta e Artistit

Riparim Transmetuesi

Shp. te pazbritshme

Te tjera tatime dhe taksa

Penalitete, gjoba e demshperbli

Fitimi para tatimit

Shp. te pazbritshme
Penalitete, gjoba e dems'hperbl
Fitimi | tatueshem

Tatim Fitimi

Parapaguar

120,000
430,613
57,674
139,700
36,240
60,000
186,000
807,607
120,719
55,240
108,736
2,893,188

(572,981)
120,719
108,736

(343,526)

DynamicSound shpk
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SHOQERIA __DynamicSound shpk__
NIPT ___K81618034U__

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Hune) | Kodi Viti 2011 Viti 2010
TE ARDHURAT Liogarise Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 11,148 4,575
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101 -
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 11,148 4,575
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 -
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+bh+c) 708 11104 -
a)|Qeraja 7081 111041 -
b) |Komisione 7082 111042 -
c) | Transport per te tjeret 7083 111043 -
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 -
Shtesat (+) 112011 -
Pakesimet (-) 112012 -
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 -
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 -
6| Té tjera 75 11500 - -
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 -
I) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 11,148 4,575

Administratori
Andi Alimemaj
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SHOQERIA __DynamicSound shpk__
NIPT ___K81618034U__

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi Viti 2011 Viti 2010
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 2,211
a- Pagat e personelit 641 12201 1,895
b- Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 316
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 4,580
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 2,978
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 1,500
c) Qera 613 12403 730
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 120
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tjera 618 12407
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 140
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 431
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 58
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 55
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) Totali i shpenzimeve [1=(1+2+3+4+5) 12600
Informaté:
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 3
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 -
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administratori
Andi Alimemaj
YN 605’ s
vy
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SHOQERIA __DynamicSound shpk__
NIPT ___K81618034U__
Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1[Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4{Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8[Tregti - |Tregti te tjera

| Totali i te ardhurave nga tregtia

9|Ndertim Ndertim banese

10|Ndertim Ndertim pune publike

11|Ndertim Ndertime te tjera

1 Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13[Prodhim Fason te cdo lloji

14|(Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15[Prodhim Prodhim ushgimore

16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17|Prodhim Prodhime energji

18|(Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19|Prodhim Prodhime te tjera

1] Totali i te ardhurave nga prodhimi

20|Transport [Transport mallrash

21|Transport |Transport malli nderkombetare

22|Transport |Transport udhetaresh

23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare

1\ Totali i te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi Sherbime financiare 11,147,902

25|Sherbimi  [Siguracione

26{Sherbimi  [|Sherbime mjekesore

27 (Sherbimi - |Bar restorante

28|Sherbimi Hoteleri

29(Sherbimi Lojra Fati

30[(Sherbimi |Veprimtari televizive

31|Sherbimi Telekomunikacion

32|Sherbimi  [Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi Profesione te lira

34|Sherbimi  |Sherbime te tjera

Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+111+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 3
Ad I ’
Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line. L TV
jo pasqyre p Rﬁdéﬁ%,,? . /( e
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SHOQERIA __DynamicSound shpk___
NIPT ____K81618034U__

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

_— . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/51/2511 - Shtesa Pakesime 31/#2/2311
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri,paisje 22,000,780 22,000,780
4 |Mijete transporti 0
5 |kompjuterike 588,536 588,536
1 |zyre 161,920 161,920
2 0
3 0
4 0
TOTALI 22,751,236 0 0 22,751,236
Amortizimi A.A.Materiale 2011
A . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2011 Shtesa Pakesime 31/12/2511
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 4 400,156 4,400,156
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 147,134 147,134
1 |zyre 32,384 32,384
2 0
3 0
4 0
TOTALI 4,579,674 0 0 4,579,674
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
o . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/331/2:)11 Shtesa Pakesime 31/%2/2511
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineripaisje,vegla 17,600,624 17,600,624
4 |Mijete transporti 0 0
5 |kompjuterike 441,402 0 441,402
1 |zyre 129,536 0 129,536
2 0
3 0
4 0
TOTALI 18,171,562 0 0 18,171,562




DEKLARATE
Deklaroj se Shogéria __DynamicSound shpk__ me NIPT __K81618034U___me administrator Z/Zj. Andi Alimemaj___dhe aksionere:

1. Z/Zj_Andi Alimemaj__ pergindja e pjesemarrjes 50%
1. Z/Zj__Gjergji Poci__ perqindja e pjesemarrjes 25%
1. Z/Zj__Dorian Poci__ pergindja e pjesemarrjes 25%

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. _Andi Aliememaj__(Administrator)

2/Zj. (kontabél i miratuar ) me NIPT
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé \
Andi Alimemaj

ﬁ%{,@;f(ﬂ -

o
]
B 3

adio B94 [flicV
Radio Bl =0

Tirane. All




